
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                  

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(четырнадцатое заседание третьего созыва) 

 

                                                   РЕШЕНИЕ 
 

30 сентября 2016 года                                                                                    №  75 

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района от 29.02.2016 № 59  «Об участии в 

профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ 

«О противодействии терроризму»,  

 

р е ш и л : 

 

1. Внести изменения в ст. 4 решения Совета депутатов сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района от 29.02.2016 № 59  «Об участии в 

профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района», изложив ее в следующей редакции: 

 

4. Полномочия администрации в области противодействия терроризму 

 

 Администрация при решении вопросов местного значения по 

участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий его проявлений: 

1) разрабатывает и реализует муниципальные программы в области 

профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий его проявлений; 

2) организует и проводит в муниципальном образовании информационно-

пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его 

общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия 

идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных 

материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и 

иных мероприятий; 

3) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по 

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, 



организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) 

органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации; 

4) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической 

защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в 

ведении органов местного самоуправления; 

5) направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, 

а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в 

органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации; 

6) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения 

по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий его проявлений. 

 

2. Настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава 

муниципального образования  
сельское поселение Ловозеро  
Ловозерского района                                                                        Н.И. Курзенев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 


	Par177

